
Západočeská pobočka České botanické společnosti 

Tylova 22, Plzeň,  301 25 Plzeň 

 

 

Pozvánka na podzimní exkurze Západočeské pobočky ČBS 

 

 

5. 9. 2023 úterý:  Okolí Bukovce v Plzni /vede Lenka Pivoňková (tel. 605 434 912). 

Odpolední exkurze zaměřená na trasu bývalé železniční trati, která má být zanedlouho 

přebudována na cyklostezku, a okolí Berounky. Trasa je dlouhá přibližně 3 km. 

Sraz účastníků: na zastávce autobusu č. 28 v Plzni-Bukovci v 15:30. 

Doprava: cesta tam – autobusem MHD č. 28 do zast. Plzeň-Bukovec (odjezd v 15:07 ze Sadů 

Pětatřicátníků) / cesta zpět – odjezd autobusem č. 28 kolem 18. nebo 19. hodiny (např. 

v 18:00, 18:15, 18:35, 18:55). 

 

 

14. 9. 2023 čtvrtek:  Za podzimní květenou na Šlovický vrch / vedou Ivona Matějková (tel. 

604 570 387, imatejkova@zcm.cz) a Sylvie Pecháčková. 

Botanická vycházka do přírodní památky Šlovický vrch s druhově pestrými trávníky, remízky 

a lesními lemy. Navštívíme pastviny s mozaikovitou vegetací, které se od podzimu 2018 staly 

domovem pro divoké exmoorské koně, dále rozhlednu s výhledy na Šumavu a Český les a dle 

zájmu také protější svahy částečně využívané k motokrosu. Předpokládaná délka trasy je do 7 

km.  

Sraz účastníků: na železniční zastávce v Dobřanech v 10:00. 

Doprava: cesta tam – odjezd rychlíkem z hlavního nádraží v Plzni v 9:40, příjezd do Dobřan 

v 9:54 / cesta zpět – odjezd vlakem z Dobřan v odpoledních hodinách (v 14:05 nebo 15:05), 

příjezd na hlavní nádraží v Plzni v 14:19 (případně v 15:19). 

 

  

8. 10. 2023 neděle:  Bryologická exkurze do PP Hrádecká bahna a PR Žďár / vede Eliška 

Kolářová (tel. 774 055 046, vicherova.e@gmail.com). 

Celodenní vycházka za mechorosty do okolí Rokycan, při které navštívíme PP Hrádecká 

bahna a PR Žďár. V PP Hrádecká bahna roste vzácný mech Hamatocaulis vernicosus. Mimo 

něj se podíváme na běžné slatiništní a lesní druhy mechorostů. Předpokládaná délka trasy je 

11 km.  

Sraz účastníků: na železniční zastávce Hrádek u Rokycan v 9:00. 

Doprava: individuální; lze využít vlakového spojení: cesta tam – odjezd rychlíkem z hlavního 

nádraží v Plzni v 8:21, přestup v Rokycanech na osobní vlak, odjezd v 8:34, příjezd do 

Hrádku v 8:43 / cesta zpět – vlakem v odpoledních hodinách s přestupem v Rokycanech. 

 

 

 

Těšíme se na setkání s vámi, hosté jsou na všech akcích vítáni. 

 

 

Jiří Sladký          Ivona Matějková 

  předseda                   jednatel 

mailto:imatejkova@zcm.cz)/

